



Warszawa, 8 maja 2017 r.

WICEPREZES RADY MINISTRÓW  
MINISTER ROZWOJU I FINANSÓW

MATEUSZ MORAWIECKI

*Szanowni Państwo,*

1 czerwca 2017 r. wejdzie w życie przygotowana w Ministerstwie Rozwoju, we współpracy z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i Administracji, **nowelizacja Kodeksu postępowania administracyjnego**.

Aby usprawnić działania administracji, a jednocześnie ułatwić organom reagowanie na zmieniające się oczekiwania społeczne, nowelizacja KPA stawia sobie za cel:

- 1) przyspieszenie postępowań administracyjnych,
- 2) wprowadzenie ram dla bardziej partnerskich relacji między administracją i obywatelami,
- 3) zapewnienie adekwatności administracyjnych kar pieniężnych do przypadków naruszenia prawa.

Przygotowana w ramach pakietu „100 zmian dla firm – Pakiet ułatwień dla przedsiębiorców” ustawa jest jednocześnie najobszerniejszą i najbardziej kompleksową zmianą KPA od kilkudziesięciu lat.

**By ułatwić stosowanie nowych przepisów, Ministerstwo Rozwoju opracowało załączoną broszurę informacyjną.** Jest to poradnik, opisujący nowo wprowadzone zasady i instytucje. Szczególną uwagę zwrócono na kwestie praktyczne, istotne z punktu widzenia organów administracji oraz stron postępowań administracyjnych. Broszura *Nowelizacja Kodeksu postępowania administracyjnego. Czego dotyczą zmiany i jak je stosować?* jest także dostępna na stronie internetowej Ministerstwa Rozwoju, w zakładce *Czym się zajmujemy? / Sprawniejsze działanie urzędów*.

Mam nadzieję, że broszura nie tylko wyjaśni wątpliwości, jakie mogą pojawić się przy praktycznym stosowaniu nowych przepisów, ale również zachęci organy administracji do korzystania z wprowadzanych instytucji (np. z mediacji).

Głęboko liczę na to, że zaproponowane w nowelizacji KPA rozwiązania będą miały realny wpływ na skrócenie czasu załatwiania spraw przez administrację. Mam również nadzieję, że wprowadzane regulacje istotnie przyczynią się do budowania atmosfery współpracy i zaufania w relacjach administracja – obywatel.

*Z wyrazami szacunku,*

